[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 306

                25-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 26 сентября 2017 года

	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Шахты»

	          В соответствии с главой 32 Налогового  кодекса Российской Федерации, Областным законом Ростовской области от 27.07.2017 года №1174-ЗС  «Об установлении единой даты начала применения на территории Ростовской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1.
Установить на территории муниципального образования  «Город Шахты» налог на имущество физических лиц.
2.
Установить налоговые ставки по  налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:
	№
	Объект недвижимости
	Ставка

	1.
	жилые дома, жилые помещения
	0,2 процента

	2.
	единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом)
	0,2 процента

	3.
	гаражи и машино-места
	0,3 процента

	4.
	хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1 процента

	5.
	объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом
	0,3 процента

	6.
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	     2 процента

	7.
	прочие объекты налогообложения
	0,5 процента

3. Признать утратившими силу решения городской Думы города Шахты:
1) от 27.11.2014  №573 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Шахты»;

2) от 29.10.2015  №32 «О внесении изменения в решение городской Думы города Шахты  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Шахты»

3) от 29.09.2016  №167 «О внесении изменения в решение городской Думы города Шахты  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Шахты»

4.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации Д.А. Дедученко, комитет городской Думы по экономической политике (А.Л. Гершман) и комитет городской Думы по бюджету (А.А. Рябов).
	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

26 сентября  2017 года

	      И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Министерству финансов Ростовской области, МИФНС России №12 по РО,  Администрации города Шахты, КСП г.Шахты, Департаменту финансов, департаменту экономики, прокуратуре, СМИ, дело.